[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

	PROCESSO

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	INDICAÇÃO DE CONSELHEIROS DO CAU/DF PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DO PLANO DE PRESERVAÇÃO DO CONJUNTO URBANÍSTICO DE BRASÍLIA – PPCUB.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0174/2017

Indicação de conselheiros do CAU/DF para composição do Conselho do Plano de Preservação do Conjunto Urbanístico de Brasília – PPCUB.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere a subseção I, art. 19, do Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente em Brasília/DF, na sede do Clube de Engenharia do Distrito Federal, no dia 27 de abril de 2017, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o Conselho do Plano de Preservação do Conjunto Urbanístico de Brasília – PPCUB convidou o CAU/DF, para participar das reuniões do Conselho do PPCUB por meio de representantes;
Considerando que os conselheiros presentes na 66ª Sessão Plenária do CAU/DF indicaram para composição do PPCUB o conselheiro Ricardo Reis Meira, como membro titular, e o conselheiro Marcelo B. Villa-Verde Carvalho como membro suplente.
DELIBEROU:

1 – Aprovar, como representantes do CAU/DF, o conselheiro Ricardo Reis Meira na função de membro titular, e o conselheiro Marcelo B. Villa-Verde Carvalho como membro suplente para composição do PPCUB;
2 – Esta Deliberação entra em vigor nesta data.
Com 7 votos favoráveis, 0 voto contrário 0 abstenção.

Brasília - DF, 27 de abril de 2017.

Tony Marcos Malheiros

Presidente do CAU/DF em exercício